
Senioriopas
Tietoa Solnan kaupungin senioreille

Tukea ja 
yhdessäoloa

Turvallista  
kotona

Kotipalvelu

solna.se/senioriopas



2

Ikääntymisen on oltava turvallista Solnassa. Vanhustenhuollon 
tuen avulla on voitava elää mahdollisimman turvallista ja 
itsenäistä elämää.

Tähän esitteeseen on koottu tietoa palveluista ja tukitoimista, 
joita Solnan kaupunki tarjoaa senioreille Solnassa.

Esite sisältää vain yleisluonteista tietoa.

Lisätietoa saat verkkosivuston solna.se tai kaupungin 
palvelukeskuksen kautta.

Helena Åman 
Hallintopäällikkö, hoivahallinto, Solnan kaupunki

Tämä esite painetaan huhtikuussa 2025.
Tietoa mahdollisista muutoksista ja myöhemmistä uusista tiedotteista saa 
katsomalla ajankohtaiset tiedot kaupungin kotisivulta.

Esipuhe
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Palvelukeskus
Palvelukeskus palvelee sinua, joka haluat tietoa Solnan kaupungin palveluista 
asukkailleen. Täällä voit esittää kysymyksiä kunnan palveluista ja saada neuvontaa 
kaupungin eri vastuualueisiin liittyvissä kysymyksissä.

Meihin on helppo ottaa yhteyttä – puhelimitse tai suoraan Solnan kaupungintalon 
vastaanottoaulassa osoitteessa Stadshusgången 2. Tervetuloa käymään, kun sinulla on 
kysyttävää tai haluat tarkempia tietoja jostakin asiasta. Täältä voit myös noutaa 
paikallislehden viimeisimmän numeron ja esitteitä eri aktiviteeteista.

Solnan kaupungintalo
Stadshusgången 2, Solna centrum 
Puhelin: 08 - 746 10 00

Aukioloajat vastaanotto  
Maanantai - torstai   08.00—17.00 
Perjantai	 08.00—15.00 

Puhelinajat 
Maanantai - torstai   08.30—16.30 
Perjantai	 08.30—15.00 

Ajankohtaiset aukioloajat, 
katso verkkosivulta 
solna.se/kontakt tai 
skannaa QR-koodi

Keskus on avoinna kaikkina arkipäivinä, 
mutta arkipyhien yhteydessä aukioloajat 
voivat poiketa tavanomaista.

Palvelukeskus
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Tukea ja yhdessäoloa 
Yksinolon tai toisten seuran tarve voi vaihdella elämän eri vaiheissa. Yksinolo voi antaa 
aikaa kuntoutumiseen ja ajatteluun, mikä voi olla positiivinen kokemus. Tahaton 
yksinäisyys voi sitä vastoin tuntua vaikealta ja aiheuttaa fyysistä ja psyykkistä sairaal-
loisuutta. Solna tarjoaa monenlaista tukea tahattoman yksinäisyyden katkaisemiseksi.

	Lisätietoa saa ottamalla yhteyttä palvelukeskukseen: 08–746 10  00.

Hyvinvointi
Monet ikäihmiset ilmoittavat voivansa psyykkisesti hyvin. Vaikka siirtyminen elämään 
seniorina onkin useimmille positiivinen muutos, se voi myös aiheuttaa psyykkisen 
sairaalloisuuden riskejä, kuten yksinäisyyden lisääntymistä, ruumiillisia vaivoja ja 
sosiaalisia ja psykologisia muutoksia. Tarjolla on terveyttä edistävää toimintaa, joka 
parantaa hyvinvointia entisestään. 

	Neuvontaa ja lisätietoa saa ottamalla yhteyttä palvelukeskukseen: 08–746 10  00.

Tukea omaisen menettämisen yhteydessä
Läheisen menetys on vaikea kokemus. Monet voivat tuntea tarvetta puhua jonkun 
kanssa, joka kuuntelee, tai vaihtaa kokemuksia vastaavassa tilanteessa olleiden kanssa. 
Ruotsin kirkko antaa keskustelutukea sekä yksityisille henkilöille että ryhmille. Tukea 
annetaan kaikille, riippumatta siitä, onko tukea tarvitseva Ruotsin kirkon jäsen, 
kuuluuko hän toiseen uskontokuntaan tai ei ole lainkaan uskovainen. 

	Lisätietoa saa verkkosivustolta svenskakyrkan.se tai lähiseurakunnalta.

Lähisuhdeväkivalta
Moni yli 65-vuotias on joutunut väkivallan kohteeksi viime vuonna. Kyse voi olla fyysi-

sestä, psyykkisestä, seksuaalisesta tai taloudellisesta kaltoinkohtelusta tai väkivallasta, 
jonka kohteeksi voi joutua lähisuhteissa, parisuhteissa ja muissa suhteissa. Oletko 
huolissasi omasta tilanteestasi tai jonkun toisen tilanteesta? Jos tarvitset tukea ja 
neuvontaa, käänny avuntarpeenkäsittelijän tai lähisuhdeväkivaltaryhmän puoleen.

	Palvelukeskus: 08–746 10  00.

Ystäväpalvelu
Haluatko jonkun käyvän luonasi säännöllisesti? Ystäväpalvelua antavat vapaa-

ehtoiset henkilöt, jotka voivat tulla luoksesi juttelemaan kanssasi, lukemaan ääneen 
sinulle, lähtemään kävelylle tai jonnekin muualle kanssasi. Palvelu on maksutonta ja sitä 
pyörittävät Punainen risti ja Solnan eläkeläisyhdistykset yhteistyössä.

Haluatko itse toimia vapaaehtoisena? Voit osallistua Ystäväpalveluun ja toimia ystävänä, 
joka tukee toista seuraa kaipaavaa henkilöä.

	Ystäväpalvelu: 08–655 82 64, vantjanst.solna@redcross.se

Lisätietoa saa ottamalla yhteyttä  
palvelukeskukseen: 08–746 10 00.

Lue lisää  solna.se solna.se/vantjansten
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Aktiviteetit ja kunnonvaalinta
Solnan kaupungissa sinulla on paljon mahdollisuuksia elää aktiivista ja mielekästä 
elämää. Ehkäisevä toiminta tarjoaa toimintaa, jossa painopisteenä on sekä 
kunnonvaalinta, sosiaalinen yhdessäolo ja arkea helpottava toiminta, esimerkiksi 
perehtyminen digitaalisten palvelujen ja tuotteiden käyttöön. Toiminta on maksutonta 
eikä ilmoittautumista yleensä tarvita.

Esitteestä ”Senioriaktiviteetit” löydät ajankohtaisen aktiviteettitarjonnan. Voit noutaa sen 
kaupungintalon vastaanotolta, tapaamispaikoilta tai Solnan kirjastoista.

Lue lisää solna.se/senioraktiviteter tai lähetä viesti osoitteeseen  traffpunkter@
solna.se

Tapaamispaikat Solnassa

Tapaamispaikoissa voit osallistua aktiviteetteihin, tavata toisia senioreja tai juoda 
kupillisen kahvia viihtyisässä ympäristössä. Tapaamispaikat ovat avoimia kaikille ja niitä 
on eri puolilla Solnaa. Tulet vain osallistumaan toimintaan.

Onko sinulla vaikeuksia päästä tapaamispaikoille? Avunkäsittelijän luona voit hakea 
saattajaa edestakaisille matkoille tapaamispaikan ja kodin välillä.

	 Lue lisää solna.se/traffpunkter

Liikunta ja kunnonvaalinta
Tapaamispaikoissamme ja voimistelusaleissa eri puolilla Solnaa järjestetään joka viikko 
monenlaista kunnonvaalintatoimintaa. Tervetuloa kokeilemaan esimerkiksi 
istumavoimistelua, kiertoharjoittelua tai voimistelua.

Kunnonvaalintahuoneessa voi myös harjoitella omatoimisesti sen jälkeen, kun on ensin 
käynyt esittelyharjoittelun. Kunnonvaalintahuone on huone, jossa on erilaisia 
kuntosalilaitteita.

	Lue lisää solna.se/friskvardsrummet
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Digiavustaja 
Digiavustaja voi tukea sinua esimerkiksi kännykän, tabletin ja tietokoneen käytössä. Voit 
esimerkiksi saada apua viestien, videokeskustelujen tai sosiaalisen median käytössä.

Tarjoamme tukea kotona, tapaamispaikoilla tai puhelimitse. Palvelu on maksutonta eikä 
tarveharkintaa tarvitse tehdä.

	Lue lisää solna.se/digitalfixare tai lähetä viesti osoitteeseen digitalfixare@solna.se

Tekniikkakirjasto
Kirjastossa voit lainata kotiin erilaisia digitaalisia tuotteita maksutta neljän viikon ajaksi. 
Mitäpä, jos lainaisit kotiin tabletin, robotti-imurin tai aktiviteettikellon? Ota yhteyttä 
kirjastoon saadaksesi lisätietoja tai digiavustajaan päästäksesi käytön alkuun

	Kirjasto: 08–746 19 00, stadsbiblioteket@solna.se   
	Digiavustaja: 08–746 10 00, digitalfixare@solna.se

Kirja tulee (Boken kommer) 
Jos sinun on vaikeaa päästä kirjastoon sairauden tai toimintarajoitteen vuoksi, 
kirjastonhoitaja voi lähettää sinulle kirjoja ja äänikirjoja kotiin. Et tarvitse mitään 
todistusta, mutta sinulla on oltava kirjastokortti voidaksesi käyttää palvelua. Jos sinulla ei 
ole kirjastokorttia, voi joku tuttavasi auttaa sinua kirjastokortin hankinnassa ottamalla 
henkilökorttisi mukaan kirjastoon.

Keskustele kirjastonhoitajan kanssa minkälaisista kirjoista, puhekirjoista tai CD-levyistä 
olet kiinnostunut. Kirjasto toimittaa aineiston kerran kuukaudessa ja noutaa sen takaisin 
seuraavan toimituksen yhteydessä. Palvelu on maksutonta. Ota yhteyttä kirjastoon 
käynnistääksesi palvelun.

	Kirjasto: 08–746 19 00, solna.se/bibliotek

Lisätietoa saa ottamalla yhteyttä  
palvelukeskukseen: 08–746 10 00.

Lue lisää solna.se solna.se/senioraktiviteter
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Yhteistyö ja yhdistykset
Solnan kaupunki toimii yhteistyössä eri toimijoiden ja yhdistysten kanssa helpottaakseen 
hyvän hoivan kehittämistä. Kaupungilla on läheistä yhteistyötä paikallisten 
eläkeläisyhdistysten kanssa, ja tämä tapahtuu yhteistyöelinten, kuten kunnan 
eläkeläisneuvoston ja vanhusfoorumin, avulla.

Eläkeläisyhdistykset
Solnassa on useita paikallisia eläkeläisyhdistyksiä, jotka valvovat ikääntyneiden etuja ja 
järjestävät erilaista toimintaa, kuten opintopiirejä, aktiviteetteja ja tapahtumia. Valitse 
yhdistys ja liity jäseneksi. Jäsenenä maksat vuosittaisen jäsenmaksun.

	Yhdistysten yhteystiedot löydät verkkosivustolta solna.se

Kunnan eläkeläisneuvosto (KPR)
Kunnan eläkeläisneuvosto koostuu poliittisten puolueiden ja eläkeläisjärjestöjen 
edustajista. Neuvoston tavoitteena on, että kaupunki informoi eläkeläisjärjestöjä Solnan 
ikäihmisille tärkeistä asioista ja neuvottelee niiden kanssa.

Vanhusfoorumi 
Solnan eläkeläisyhdistykset PRO ja SPF ovat perustaneet yhteistyöelimekseen 
Vanhusfoorumin. Vanhusfoorumi toimii tarkastajan tavoin, mikä merkitsee sitä, että voit 
esittää sille mielipiteitä asioissa, joilla on vaikutuksia ikäihmisten elämään Solnassa.

	Lue lisää solna.se/aldreforum

Punainen risti
Punainen risti tukee tahatonta yksinäisyyttä kokevia tarjoamalla esimerkiksi käyntejä tai 
aktiviteetteja lähialueella, kuten kielikahvila tai istumavoimistelu. 

	Punainen risti: solna@redcross.se

Vanhus- ja toimintaesteluotsi
Vanhus- ja toimintaesteluotsi auttaa antamalla sinulle tietoa ja neuvomalla minkä tahon 
puoleen voit kääntyä saadaksesi tukea ja tukitoimia. Luotsi ei voi muuttaa viranomaisen 
päätöstä, mutta hän voi ottaa vastaan mielipiteitä ja valituksia. Vanhus- ja 
toimintaesteluotsilla on itsenäinen asema ja vaitiolovelvollisuus. Myös omaiset voivat 
ottaa yhteyttä luotsiin.

  Yhteystiedot: 08–746 10 00, solna.se/kontakt

Lisätietoa saa ottamalla yhteyttä
palvelukeskukseen: 08–746 10 00.

Lue lisää solna.se solna.se/aldreforum
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Pysäköintilupa ja 
kuljetuspalvelu
Jos sinulla on kävelyvaikeuksia tai toimintaeste, voit hakea pysäköintilupaa, 
kuljetuspalvelua tai valtakunnallista kuljetuspalvelua matkustamisen ja pysäköimisen 
helpottamiseksi. Katso yksittäisen otsikon alta, miten palvelua haetaan.

Pysäköintilupa
Pysäköintiluvan avulla henkilöt, joilla on kävelyvaikeuksia, voivat pysäköidä auton 
lähemmäs matkakohdetta. Sinun täytyy olla väestökirjoilla Solnassa, voidaksesi hakea 
pysäköintilupaa. 

	Hae verkkosivun solna.se/sjalvservice kautta. Lisätietoa: solna.se/parkering

Kuljetuspalvelu
Voit olla oikeutettu kuljetuspalveluun, jos sinulla on liikkumisvaikeuksia tai et muista 
syistä voi matkustaa julkisilla kulkuvälineillä. Matkat tehdään tavallisesti taksilla, usein 
yhdessä toisten kanssa.

Kuljetuspalvelun saamiseen vaaditaan lääkärintodistus. Lääkärintodistuksessa on 
kuvailtava vaikeuksiasi matkustaa joukkoliikenteessä. Jos tarvitset kuljetuspalvelua ennen 
kaikkea näönaleneman vuoksi, vaaditaan lääkärintodistus silmälääkäriltä. Kun 
hoivahallinto on saanut todistuksen, sinulle lähetetään kotiosoitteeseen hakemuslomake 
täytettäväksi. Kuljetuspalveluasiain käsittelijä ottaa yhteyttä sinuun ja laatii selvityksen, 
joka lähetetään yhdessä lääkärintodistuksen ja hakemuksen kanssa Kuljetuspalvelulle, 
joka tekee päätöksen asiassa.

Valtakunnallinen kuljetuspalvelu
Jos sinulla on laaja-alainen ja pysyvä toimintaeste ja sinun täytyy matkustaa Tukholman 
läänin ulkopuolelle, voit hakea valtakunnallista kuljetuspalvelua. Sitä on yleensä haettava 
kullekin matkalle erikseen. Kustannus vastaa julkisilla kulkuvälineillä tehdyn matkan 
hintaa.

Haet valtakunnallista kuljetuspalvelua kullekin matkalle lähettämällä hakemuksen 
käsittelijälle. Hakemuslomakkeen löydät verkkosivun solna.se/riksfardtjanst kautta. Tee 
hakemus hyvissä ajoin, erityisesti suurten pyhien edellä, koska käsittelyaika on tällöin 
pidempi.

Jos valtakunnallista kuljetuspalvelulupaa hakeva tarvitsee saattajan itse matkan aikana, 
voidaan lupaan sisällyttää myös saattaja.

	Hae verkkosivun solna.se/sjalvservice kautta. Lisätietoa: solna.se/riksfardtjanst

Lisätietoa saa ottamalla yhteyttä
palvelukeskukseen: 08–746 10 00.

Lue lisää solna.se solna.se/sjalvservice
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Turvallisuus kotona
Kaatumiset ja kaatumisvammat ikääntyneiden keskuudessa ovat yleinen ongelma. Suurin 
osa kaatumisista tapahtuu kotona. Usein niiden aiheuttajia ovat johdot, matot tai 
liukkaat lattiat ja ne voidaan ehkäistä yksinkertaisin toimenpitein. Toimintaterapeutti voi 
kartoittaa suurimmat kaatumisriskit asunnossa.

	Hakiessasi seuraavia palveluja, ota ensin yhteyttä palvelukeskukseen: 08–746 10 00.

Asunnon sopeuttaminen
Jos sinulla on toimintaeste, voit hakea avustusta kotisi sopeuttamiseen, kuten kynnysten 
poistamiseen tai liuskan asentamiseen. Tarvitset hakemusta varten todistuksen 
toimintaterapeutilta, lääkäriltä tai muulta hoitoalan asiantuntijalta, joka vahvistaa 
asuntosi sopeuttamisen tarpeen. Sinun on myös liitettävä hakemukseesi 
kiinteistönomistajan antama suostumus siihen sopeutukseen, johon haet avustusta. 

	Hae verkkosivun  solna.se/bostadsanpassning kautta

Ehkäisevä kotikäynti
Kun täytät 80 tai 90 vuotta eikä sinulla ole kotipalvelua, sinulle tarjotaan 
toimintaterapeutin maksutonta kotikäyntiä. Toimintaterapeutti kartoittaa, miten tulet 
toimeen kotona, tekee tasapainotestejä, antaa vinkkejä apuvälineistä ja aktiviteeteista.

Sinuun otetaan yhteyttä sinä vuonna, jonka aikana täytät 80 ja vastaavasti 90 vuotta, ja 
te sovitte yhdessä ajan ensimmäiselle tapaamiselle. Tullessaan käynnille 
toimintaterapeutti todistaa henkilöllisyytensä Solnan kaupungin henkilökortilla. 
Osallistuminen on tietysti täysin vapaaehtoista, ja toimintaterapeutilla on 
vaitiolovelvollisuus. 

Korjaus- ja vahtimestaripalvelu
Yli 65-vuotiaat Solnan asukkaat voivat saada apua käytännön askareissa, kuten 
hehkulamppujen vaihdossa, verhojen ripustamisessa tai johtojen kiinnittämisessä. Palvelu 
on maksutonta, mutta mahdollisen materiaalin kustannat itse. Palveluun eivät sisälly 
siivous, ostokset eivätkä sellaiset sähköasennukset, korjaukset tai tehtävät, jotka kuuluvat 
ammattihenkilöstön tehtäviin.

Muista, että kotona on aina oltava toimiva palovaroitin. Korjaus- ja vahtimestaripalvelu 
voi auttaa palovaroittimen koehälytyksen teossa 

	Korjaus- ja vahtimestaripalvelu: 08–746 31 46, fixarservice@solna.se 

Turvahälytin
Turvahälytin on palvelu, joka parantaa kotisi turvallisuutta. Voit kutsua apua paikalle, 
jos olet kaatunut tai tarvitset apua odottamattomassa tilanteessa. Hälytin on kaiutin-

puhelin, joka kytketään asuntoosi. Se toimii yhdessä hälytysnapin kanssa, joka lähettää 
signaalin miehitettyyn hälytyskeskukseen, jossa vastataan puheluun vuorokauden 
ympäri. Kun henkilökunta vastaa, voit puhua heidän kanssaan kaiutinpuhelimella. Jos et 
voi vastata puheluun, hälytyspartio saapuu kotiisi. Turvahälyttimellä saat yhteyden 
henkilökuntaan kaikkina vuorokauden aikoina. Turvahälytin on maksullinen tukitoimi.

	Hae verkkosivun  solna.se/trygghetslarm kautta
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Turvakamera
Turvakamera on luotettava ja turvallinen ratkaisu, jota monet arvostavat. Turvakamera 
toimii pimeässä ja se asennetaan kotiin, Solnan kaupungin työntekijät kirjautuvat sisään 
järjestelmään sovittuina ajankohtina ja saapuvat luoksesi, jos tarvitset apua. Turvakamera 
on tarveharkintainen tukitoimi henkilöille, jotka tarvitsevat yöllistä valvontaa kotonaan. 
Jokainen valvontakerta vaatii käyttöoikeuden varmennuksen ja kirjautumiset 
rekisteröidään. Kamera ei tallenna mitään kuvia eikä videoita.

Hae verkkosivun  solna.se/trygghetslarm kautta

Digitaaliset lukonvääntimet
Jos sinulle on myönnetty kotipalvelua, turvahälytin tai apua öisin, voidaan asuntosi 
ulko-oven sisäpuolella olevan lukon vääntimen tilalle asentaa digitaalinen lukonväännin, 
jonka lukituksen kotipalvelu voi avata virkapuhelimellaan. Sinä käytät kotisi avainta 
tavalliseen tapaan.

Lue lisää solna.se/digitaltlas

Rikosten ja petosten ehkäiseminen
Ikääntyneisiin kohdistuvat rikokset ovat lisääntyneet. Hoivahallinto pyrkii parantamaan 
turvallisuutta ja ehkäisemään ikääntyneisiin kohdistuvat rikokset. Se tapahtuu 
järjestämällä luentoja petosten uhreiksi joutumisen riskeistä ja miten niiltä voi suojautua. 
Voit myös osallistua teematapaamisiin, joissa keskustellaan tärkeistä aiheista ja 
vaihdetaan kokemuksia, millä pyritään lisäämään tietoa, turvallisuutta ja osallisuutta 
digitaalisessa maailmassa. Voit myös saada tukea digiavustajalta, lue lisää sivulta 7.

Suojaudu rikoksilta ja petoksilta
Alempana on lueteltu muita tärkeitä asioita, joiden avulla voi vähentää rikosten tai 
petosten kohteeksi joutumisen riskiä.

•	 Jos sinä joudut tai joku läheisesi joutuu rikoksen tai petoksen uhriksi, on tärkeää 
ilmoittaa tapahtumasta poliisille. Poliisin kotisivulla on paljon tietoa siitä, miten voi 
vähentää rikoksen uhriksi joutumisen riskiä.

•	 Jos kotikäynnille saapuu henkilö ja et tunnista häntä, kysy hänen nimeään, pyydä 
häntä esittämään henkilökorttinsa ja kertomaan asiansa, vaikka henkilö väittäisikin 
olevansa kunnan tai kotipalvelun palveluksessa.

•	 Jos sinulle on myönnetty kotipalvelua ja ulko-oveesi on asennettu digitaalinen lukko, 
on hyvä antaa kotipalvelun työntekijöiden käyttää lukkoa. Solnan kaupungissa 
kotipalvelun henkilökunta käyttää turvallista sovellusta, joka vaatii 
sisäänkirjautumisen BankID:llä oven lukituksen avaamiseen. Se parantaa 
turvallisuutta ja jäljitettävyyttä.

Lisätietoa saa ottamalla yhteyttä  
palvelukeskukseen: 08–746 10 00.

Lue lisää solna.se Löydät e-palvelut verkkosivun  
solna.se/sjalvservice kautta
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Kotipalvelu
Jos tarvitset kotipalvelun apua henkilökohtaisessa hoivassa, palveluissa tai tuessa ulkoilun 
yhteydessä, voit hakea sosiaalipalvelulain mukaista apua (bistånd) voidak-

sesi avun turvin elää mahdollisimman itsenäistä elämää. Apu on vapaaehtoista, ja vain 
sinä itse tai laillinen edustajasi voi hakea tätä apua. 

Kotipalveluhakemus
Jos tarvitset apua kotona esimerkiksi aterioiden yhteydessä tai henkilökohtaisessa 
hoivassa, voit hakea kotipalvelua e-palvelumme kautta tai ottaa yhteyttä avuntar-

peenkäsittelijään palvelukeskuksen kautta.

Kun olet lähettänyt hakemuksen, avuntarpeenkäsittelijä ottaa yhteyttä sinuun saatuaan 
hakemuksen ja sovitte ajan tapaamiselle. Keskustelun aikana kerrot tilanteestasi ja missä 
toimissa tarvitset apua. Avuntarpeenkäsittelijä tekee selvityksen ja saat kirjallisen 
päätöksen siitä, mitä apua olet oikeutettu saamaan. Jos hakemus hylätään, voit valittaa 
päätöksestä kolmen viikon kuluessa päätöksen tiedoksi saamisesta. Voit milloin tahansa 
hakea lisää apua tai lopettaa jo myönnetyn avun.

Jos olet sairaalassa hoidettavana ja tarvitset kotiin tultuasi apua kunnalta, esimerkiksi 
kotipalveluna, lähetetään sairaalasta kunnalle viesti tukitoimien tarpeistasi sairaalassa 
hoidon jälkeen. Avuntarpeenkäsittelijä ottaa yhteyttä sinuun kuullakseen, missä toimissa 
tarvitset apua. 

Valitse kotipalvelun suorittaja
Kun olet saanut avuntarvepäätöksen, voit itse valita kotipalvelun suorittajan niiden 
palvelujensuorittajien joukosta, joiden kanssa Solnan kaupunki on solminut sopimuksen. 
Suorittajan voi vaihtaa, jos ei ole tyytyväinen. Jos et itse valitse suorittajaa, saat 
avuntarpeenkäsittelijältä vuorojärjestyksen mukaisen suorittajan. 

	Lue lisää solna.se/hemtjanst
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Saattaminen
Saattaja voi tukea henkilöitä, joilla on vaikeuksia osallistua omatoimisesti kulttuuri- ja 
vapaa-ajantoimintaan. Saattaja voi auttaa myös toiminnan aikana.

	Lue lisää solna.se/hemtjanst

Yöpartio
Jos tarvitset käytännön tukea yöllä, esimerkiksi wc-ssä käynnille, tai tarvitset muuta 
fyysistä apua, tulee Solnan kaupungin yöpartio kotiisi auttamaan sinua. Voidaksesi saada 
valvontaa ja apua öisin sinun täytyy hyväksyä digitaalinen lukonväännin. Jos tarvitset 
valvontaa öisin, voit saada sitä turvakameran avulla, jolloin sovitte minä aikoina kamera 
on päällä. Saadaksesi apua öisin sinun on haettava apua avuntarpeen-

käsittelijän luona. Lue sivulta 11 lisää turvakamerasta ja digitaalisesta lukonvääntimestä.
Lue lisää solna.se/nattpatrull

Maksut
Maksu peritään kotipalvelusta, turvahälyttimestä, yövalvonnasta, päivätoiminnasta, 
lyhytaikaisasumisesta/vuorotteluhoidosta sekä hoito- ja hoiva-asumisesta. Jotta 
kenenkään ei tarvitsisi maksaa liian suurta hoivamaksua, on hoivamaksulle määrätty 
enimmäismäärä kuukaudessa. Maksun suuruuteen vaikuttavat myös tulot ja 
asumiskustannukset. Jos haluat harkittavaksi, oletko oikeutettu enimmäismäärää 
alhaisempaan maksuun, täytyy sinun antaa tiedot tuloistasi ja asumiskustannuksistasi.

	Lue lisää solna.se/avgifter

 

Lisätietoa saa ottamalla yhteyttä 
palvelukeskukseen: 08–746 10 00.

Lue lisää solna.se Löydät e-palvelut verkkosivun  
solna.se/sjalvservice kautta
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Omaistuki
Omaiset ovat tärkeä voimavara pitkäaikaisesti sairaalle, ikääntyneelle tai 
toimintarajoitteiselle ihmiselle. Omainen voi olla kumppani, mutta myös lapsi, 
lapsenlapsi, ystävä tai naapuri. Sinulle, joka autat tai hoidat läheistäsi, on tarjolla tukea. 
Lue alempaa millaista tukea on saatavana. 

Omais- ja dementiatiimi
Solnan kaupungissa on omais- ja dementiatiimi, joka tarjoaa omaisille yksilöllisiä 
keskusteluja, neuvontaa, luentoja ja koulutusta. Tiimissä on omaiskonsulentti, 
dementiakoordinaattori, jolla on sairaanhoitajan pätevyys, ja toimintaterapeutti.

Omais- ja dementiatiimin antama tuki on maksutonta eikä sen saamiseen vaadita 
avuntarvepäätöstä.

	Omais- ja dementiatiimi:  08 746 31 26, solna.se/anhorigtraffar

Tuki kotona omaiselle
Omaistaan hoitava voi saada kotipalvelulta lomitusta kotona ennalta sovittuina aikoina. 
Tällöin omaistaan hoitava voi levätä tai saada aikaa omien asioiden hoitamiseen ja omiin 
aktiviteetteihin. Lomitus on tarveharkintainen ja maksullinen tukilaji, sitä haetaan 
avuntarpeenkäsittelijän kautta. 

 Lue lisää verkkosivulta solna.se/anhorig 

Päivätoiminta
Päivätoiminta on sosiaalista toimintaa niille, jotka tarvitsevat tukea, virikkeitä ja 
harjoittelua. Se vähentää myös läheistään kotona hoitavan kuormitusta. Tarjolla on myös 
päivätoimintaa, joka on sovitettu henkilöille, joilla on dementiasairaus. 

Lue lisää päivätoiminnasta seuraavalta sivulta

Lyhytaikaisasuminen ja vuorotteluasuminen
Jos omaishoitaja tarvitsee pitempiaikaista lepoa, voi hoidettava saada lyhytaikaispaikan 
asuntolasta. Mikäli omaishoitaja tarvitsee säännöllistä lomitusta, tarjolla on 
vuorotteluhoitoa, jolloin hoidettava asuu vuorotellen kaksi viikkoa kerrallaan asuntolassa 
ja kaksi viikkoa kotona.

Lyhytaikaisasumista ja vuorotteluasumista haetaan avuntarpeenkäsittelijän luona. Nämä 
tukitoimet ovat maksullisia.

	Lue lisää solna.se/korttidsboende

Lisätietoa saa ottamalla yhteyttä  
palvelukeskukseen: 08–746 10 00.

Läs mer på solna.se solna.se/anhorigstod
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Päivätoiminta

Päivätoiminta on sosiaalista toimintaa, jonka tarkoituksena on ehkäistä sosiaalinen 
eristäytyminen ja se voi samalla vähentää omaisten kuormitusta. Päivätoiminta, 
lyhytaikaispaikka ja vuorotteluhoito ovat maksullisia tukitoimia. Haet niitä 
avuntarpeenkäsittelijältä. 

	Hae tarveharkintaisia tukitoimia verkkosivuston solna.se kautta

Toimintakykyä ylläpitävä päivätoiminta
Solnassa on toimintakykyä ylläpitävää päivätoimintaa, jossa saa tukea, virikkeitä, 
harjoittelua ja sosiaalista yhdessäoloa. Näissä toimintayksiköissä saat arkielämääsi 
helpottavaa tukea ja virikkeitä.

Edestakaiset kuljetukset asunnon ja toimintayksikön välillä sisältyvät maksuun, jos et 
omatoimisesti pääse toimintayksikköön. 

	Lue lisää solna.se/dagverksamhet

Päivätoiminta dementiaa sairastaville
Solnassa on päivätoimintayksikköjä, jotka soveltuvat dementiaa sairastaville. Täällä 
tarjotaan aktiviteetteja, joiden painopisteenä on antaa mielekästä sisältöä osallistujien 
päivään ja elvyttää heidän muistitoimintojaan. Edestakaiset kuljetukset asunnon ja 
toimintayksikön välillä sisältyvät maksuun, jos et omatoimisesti pääse 
toimintayksikköön.

Lisätietoa saa ottamalla yhteyttä  
palvelukeskukseen: 08–746 10 00.

Lue lisää solna.se Löydät e-palvelut verkkosivun  
solna.se/sjalvservice kautta
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Asuminen
Ikääntyessä uuden tai sopeutetun asunnon tarve voi ilmaantua eri syistä, kuten rapuissa 
kulkemisvaikeuksien tai asunnon liian suuren koon vuoksi. Omaa asuntotilannetta 
kannattaa ajatella hyvissä ajoin. Alempana on tietoa eri mahdollisuuksista yksityisten 
asuntojonojen ja asuntojen osto- ja myyntimarkkinoiden lisäksi. Jos omassa asunnossa 
saadut tukitoimet eivät riitä tarpeittesi tyydyttämiseksi, voit hakea hoito- ja hoiva-
asuntoa.

Asunnon sopeuttaminen
Jos sinulla on pysyvä toimintarajoite ja tarvitset asuntosi sopeuttamista tarpeitasi 
vastaavaksi, voit hakea kunnalta asunnonsopeuttamisavustusta.

	Hae verkkosivun  solna.se/bostadsanpassning kautta

Senioriasunnot
Jos olet 60-vuotias tai vanhempi ja väestökirjoilla Solnassa, voit ilmoittautua 
senioriasuntojonoon, josta vastaa Solnan kaupungin kunnallinen asuntosäätiö 
Signalisten. Asunnot jaetaan hakijoiden kesken jonotusajan perusteella ilman 
etusijaoikeutta. Senioriasunnossa asuminen merkitsee ainoastaan asunnon vuokraamista, 
vuokraan ei sisälly mitään palvelua, mutta voit hakea kotipalvelua, turvahälytintä tai 
turvakameraa.

	Signalisten: 08–705 22 00, kundservice@signalisten.se

Lyhytaikaisasuminen
Lyhytaikaisasuntoa voit hakea, jos tarvitset lyhyen ajanjakson ajan ympärivuorokautista 
hoivaa eikä avun tarvetta voida täyttää kotona. Lyhytaikaisasuntolassa on henkilökuntaa 
vuorokauden ympäri. Lyhytaikaisasuminen voi myös vähentää omaisten kuormitusta. 
Lyhytaikaispaikkaa ei ole tarkoitettu sairauden jälkeiseen kuntoutukseen. Tukitoimi on 
maksullinen.

Lue lisää solna.se/korttidsboende 

Hoito- ja hoiva-asuminen
Muuttoa hoito- ja hoiva-asuntoon voit hakea, jos tarvitset ympärivuorokautista hoivaa 
etkä enää voi saada tarvitsemaasi apua kotona. Avuntarpeenkäsittelijä selvittää tarpeesi ja 
päättää, voidaanko sinulle myöntää paikka. Solnassa asunnot on profiloitu eri ryhmille, 
jotta asukkaat voisivat jatkaa heitä kiinnostavaa harrastustoimintaa, ja täällä on 
henkilökuntaa vuorokauden ympäri. Asunnossa on oma kylpyhuone ja samassa 
kerroksessa on yhteinen olohuone ja ruokasali. Kalustat asunnon itse, mutta sänky ja 
yöpöytä sisältyvät vuokraan. Vuokra määräytyy asunnon koon ja sijainnin mukaan.

	Lue lisää hoito- ja hoiva-asumisesta solna.se

Lisätietoa saa ottamalla yhteyttä  
palvelukeskukseen: 08–746 10 00.

Lue lisää solna.se Löydät e-palvelut verkkosivun  
solna.se/sjalvservice kautta
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Juridinen ja käytännön tuki
Pitkäaikaiset sairaudet ja toimintarajoitteet, joilla on vaikutusta päätösten tekoon, voivat 
vaikeuttaa esimerkiksi laskujen maksamista, asioimista viranomaisten kanssa, 
säästöpääoman varainhoitoa tai omien etujen valvomista.

Uskottu mies
Uskotun miehen määräämistä voidaan hakea Solnan käräjäoikeudelta. Myös 
lähiomaisilla on oikeus hakea uskottua miestä omaiselleen. Jos joku muu, kuten 
kaukainen sukulainen, naapuri tai sosiaalipalvelun työntekijä toteaa tarpeen, voidaan 
ilmoitus tehdä yliholhouslautakunnalle. Uskotun miehen voi saada ainoastaan, jos apua 
ei voida järjestää muulla tavoin, esimerkiksi valtakirjan avulla.

	Lue lisää solna.se/godman

Edunvalvoja
Jos uskottu mies ei riitä tarvittavan avun saamiseen, voi käräjäoikeus määrätä 
edunvalvojan. Edunvalvoja saa samat tehtävät kuin uskottu mies, mutta erona on se, että 
edunvalvoja määrätään ilman edunvalvojan saavan henkilön suostumusta ja hän 
menettää itsemääräämisoikeuden. Kun henkilö saa uskotun miehen, hän saa sitä vastoin 
itse tehdä päätöksiä. 

	Lue lisää edunvalvojasta solna.se/godman

Omaisvaltuutus
Omaisvaltuutus antaa läheiselle mahdollisuuden auttaa yksinkertaisissa asioissa, kuten 
laskujen maksamisessa, avustusten haussa tai kotivakuutuksen ottamisessa ilman, että 
siihen tarvittaisiin uskottu mies. Omaisvaltuutusta ei kuitenkaan voida käyttää 
suurempiin päätöksiin, kuten asunnon tai osakkeiden ostoon tai myyntiin.

	Lue lisää solna.se/anhorig

Valtakirja ja edunvalvontavaltakirja
Ennen uskotun miehen tai edusvalvojan määräämistä käräjäoikeus selvittää, onko muita 
kevyempiä vaihtoehtoja, joista on apua. Yksi vaihtoehto voi valtakirja, jolla apua 
tarvitseva valtuuttaa jonkun luottamansa henkilön toimimaan edustajanaan.

Edunvalvontavaltakirja merkitsee sitä, että valtuuttaja valitsee henkilön, joka edustaa 
häntä tulevaisuudessa, jos hän ei enää pysty itse hoitamaan asioitaan. 

	Lue lisää valtakirjasta ja edunvalvontavaltakirjasta solna.se

Lisätietoa saa ottamalla yhteyttä  
palvelukeskukseen: 08–746 10 00.

Lue lisää solna.se Löydät e-palvelut verkkosivun  
solna.se/godman kautta
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Terveydenhuolto
Tukholman alue vastaa terveyden- ja sairaanhoidosta. Jos tarvitset apuvälineitä, 
kuntoutusta, kotisairaanhoitoa tai lääkärin konsultointia, ota yhteyttä omaan 
terveyskeskukseen.

Apuvälineet
Tarvitessasi kotona apuvälineitä, kuten rollaattoria tai wc-istuimen koroketta tai 
kognitiivisen tuen apuvälineitä, sinun tulee kääntyä perusterveydenhuollon 
kuntoutuksen puoleen. 

	Lisätietoa saa verkkosivulta  1177.se/hjalpmedel 

Jos asut erityisasunnossa, kunta vastaa siitä, että saat määrättyjä apuvälineitä. 
	Ota yhteyttä asuntolan toiminnanjohtajaan saadaksesi lisätietoa

Kotisairaanhoito
Kotisairaanhoito on lääkärin, sairaanhoitajan tai muun hoitotyöntekijän antamaa hoitoa 
omassa kodissasi. Se voi olla vaihtoehto sairaalahoidolle tai tilapäistä hoitoa kotona 
vaikean sairauden yhteydessä. Kotisairaanhoito on maksutonta, ja omalääkärisi päättää, 
onko sinulla sen tarvetta.

Läs mer på solna.se

Hammashuoltotuki ja suunterveysarvio
Jos saat tukea ja apua kunnalta, kuten kotipalvelua useamman kerran päivässä ja myös 
valvontaa öisin henkilökunnalta tai turvahälyttimen kautta, voi sinulla olla oikeus saada 
taloudellista tukea välttämättömään hammashuoltoon. Saadaksesi välttämätöntä 
hammashuoltoa tarvitset hammashuoltotukitodistuksen kunnan 
avuntarpeenkäsittelijältä. Hammashuoltotukeen oikeutetulla on myös oikeus saada 
kerran vuodessa hammashygienistin tekemä suunterveysarvio.

Suunterveysarvio merkitsee sitä, että hammashygienisti tulee kotikäynnille luoksesi 
kerran vuodessa arvioidakseen suunterveyden ja antaakseen neuvoja. Suunterveysarvio on 
vapaaehtoinen ja maksuton. Tukholman alue päättää kriteereistä todistukselle.

Lue lisää solna.se tai 1177.se

Lisätietoa saa ottamalla yhteyttä  
palvelukeskukseen: 08–746 10 00.

Lue lisää solna.se Kunnallinen terveyden- ja  
sairaanhoito Solnassa



19

Mielipiteet ja ehdotukset
Arvostamme mielipiteitäsi ja ehdotuksiasi Solnan kaupungin palvelujen ja aktiviteettien 
parantamiseksi. Jos sinulla on ideoita tai mielipiteitä, älä epäröi, vaan ota yhteyttä meihin 
palvelukeskuksen henkilökuntaan.

Yhdessä me saamme muutoksen toteutumaan.

Solnan kaupungintalo
Stadshusgången 2, Solna centrum
Puhelin: 08–746 10 00

Aukioloajat vastaanotto  
Maanantai - torstai  08.00—17.00 
Perjantai	 08.00—15.00 

Puhelinajat 
Maanantai - torstai 	08.30—16.30 
Perjantai	 08.30—15.00 

Ajankohtaiset aukioloajat, 
katso verkkosivulta  
solna.se/kontakt tai 
skannaa QR-koodi.

Keskus on avoinna kaikkina arkipäivinä, 
mutta arkipyhien yhteydessä aukioloajat 
voivat poiketa tavanomaisista

Kontaktcenter
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solna.se/seniorguiden


